ATA DA 41ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO PRÓPRIA DE

AVALIAÇÃO (CPA) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ (UFC).

Aos 27 (vinte  e sete) dias do mês de setembro de 2013 (dois mil e treze) às 10:30 (dez

horas e trinta minutos) realizou-se na Sala de Reunião da Secretaria de Tecnologia da

Informação (STI), mais uma reunião ordinária da Comissão Própria de Avaliação(CPA)

sob a presidência do Prof. Wagner Bandeira Andriola, com os representantes  da STI,

neste ato sob a presidência do Senhor Eliano Carneiro (analista de sistema). Matéria:

Desenvolvimento das plataformas informatizadas para Avaliação Institucional

(avaliação do docente e avaliação do discente). Foi discutido os componentes

curriculares do tipo de disciplina e módulo que incidirão no processo de avaliação.

Foram consideradas todas as situações tanto do professor como aluno no momento da

realização da avaliação institucional. Nada mais havendo a tratar, o Prof. Wagner

Andriola declarou encerrada a reunião, da qual eu, José Lima Teixeira, na qualidade de

Secretário, lavrei a presente ata, a qual depois de lida e aprovada, será assinada por mim

e por todos os presentes presentes.